
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

159 / 2020 del 30/04/2020 

Oggetto: AVVISO INTERNO RIVOLTO AL PERSONALE DEL COMPARTO PER LA 
PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI FUNZIONALI - 
RECEPIMENTO VERBALE E CONFERIMENTO INCARICHI FUNZIONALI. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO INTERNO RIVOLTO AL PERSONALE DEL COMPARTO PER LA 
PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI FUNZIONALI - 
RECEPIMENTO VERBALE E CONFERIMENTO INCARICHI FUNZIONALI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 187/2020, avanzata dal Direttore ad 
interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con deliberazione n. 372 del 20.11.2019, è stato approvato il 
Regolamento aziendale avente a oggetto “Criteri selettivi e modalità di conferimento e 
revoca degli incarichi funzionali” in recepimento della nuova disciplina relativa agli 
incarichi conferibili al personale del Comparto come da disposizioni contenute agli artt. 
14 e ss. del CCNL Comparto sanità del 21.05.2018; 

RILEVATO che è stato pubblicato sul sito internet aziendale, nella sezione Amministrazione 
Trasparente alla pagina Bandi e Concorsi, in data 15.04.2020, l’Avviso interno per 
raccogliere la manifestazione d’interesse alla selezione, ai sensi dell’art. 14 del citato 
CCNL al fine di procedere all’attribuzione dei seguenti incarichi di funzione: 

• “Responsabile Coordinamento della Centrale Operativa integrata” per la S.S. COI 
della S.C.116117; 

• “Coordinatore delle attività formative per gli Operatori laici e la cittadinanza” per la 
S.C. Formazione; 

PRESO ATTO che in ordine ai predetti incarichi, nel rispetto del modello organizzativo 
dell’Azienda, si precisano di seguito le principali connesse funzioni: 

• Responsabile Coordinamento della Centrale Operativa integrata: il progetto di 
attivazione della COI è stato approvato con Delibere della Giunta regionale n. 
XI/373/2018 e XI/2636/2019 e il conferimento dell’incarico attiene a funzioni connesse, 
principalmente, alla gestione efficace ed efficiente delle risorse umane assegnate 
alla COI, al mantenimento di elevati standard connessi alla qualità del servizio 
erogato relativo, principalmente, alle funzioni di prestazioni o consigli medici non 
urgenti nelle ore di apertura del Servizio di Continuità Assistenziale, alle modalità di 
accesso agli MMG/PLS anche in caso di difficoltà di reperimento, alle prestazioni e/o 
consigli medici non urgenti prima/dopo l’orario di apertura del Servizio di Continuità 
Assistenziale, all’individuazione e trasferimento delle richieste di soccorso sanitario 
urgente al servizio di emergenza territoriale 118 e al coordinamento dei trasporti 
sanitari e sanitari semplici; 

• Coordinatore delle attività formative per gli Operatori laici e la cittadinanza: così 
come previsto dalla DGR n. 6994/2008, AREU promuove la formazione attraverso la 
rete di istruttori e formatori propri, delle sue articolazioni territoriali, dei Centri di 
Formazione Riconosciuti e Accreditati (CeFRA) e di altri Soggetti riconosciuti da AREU. 
Il ruolo del Coordinatore in tale contesto è importante e fondamentale nell’ambito 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 

della promozione e della diffusione della conoscenza delle manovre di base della 
rianimazione cardiopolmonare anche a favore del comune cittadino grazie alla 
possibilità di partecipare a Corsi di BLSD (Basic Life Support and Defibrillation) nei quali 
vengono con l’integrazione di indicazioni sul trattamento dell'arresto cardiaco in età 
pediatrica e dell'ostruzione delle vie aeree da corpo estranei; 

ATTESO che per la valutazione dei curricula e dei colloqui degli aspiranti agli incarichi, al 
fine di conoscere e valutarne le specifiche professionalità e idoneità degli stessi, è stata 
individuata la Commissione valutatrice nella seguente composizione: 

• Presidente: Dott.ssa Lucia COLOMBI Direttore S.C. SITRA; 
• Componente: Dott. Fabrizio POLVERINI Dirigente Sanitario S.S. COI della S.C. 

116117; 
• Componente: Dott. Stefano SIRONI Dirigente Sanitario S.C. Formazione; 

RISCONTRATO che sono pervenute entro i termini di scadenza (ore 24.00 del 22.04.2020) 
complessivamente n. 2 domande di partecipazione: 

1. per il conferimento dell’incarico “Responsabile Coordinamento della Centrale 
Operativa Integrata”: 
 Sig. BARATTO Simone – nato a Pavia il 23.02.1971 (istanza di partecipazione prot. 

AREU n. 4429 del 20.04.2020); 

2. per il conferimento dell’incarico “Coordinatore delle attività formative per gli 
operatori laici e la cittadinanza”: 
 Sig. COMPATTI Salvatore – nato a Belmonte Mezzagno il 10.01.1967 (istanza di 

partecipazione prot. AREU n. 4428 del 20.04.2020); 

RICHIAMATO il Verbale del 27.04.2020, depositato agli atti del relativo fascicolo presso la 
S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di AREU, rassegnato dalla Commissione 
valutatrice, la quale determina di ammettere tutti i predetti candidati in quanto in 
possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso; 

PRESO ATTO della regolarità e delle risultanze della procedura selettiva esperita di cui al 
predetto Verbale; 

PRESO ATTO, altresì, che la Commissione, a seguito dell’espletamento dei colloqui ha 
espresso giudizio di idoneità al conferimento dei predetti incarichi di funzione a favore di 
entrambi gli aspiranti; 

CONSIDERATO, pertanto, di procedere con il conferimento degli incarichi in parola nei 
confronti dei Sig. Stefano BARATTO e Sig. Salvatore COMPATTI, con decorrenza 01 
maggio 2020 e per la durata di tre anni; 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta 
la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità espressa dal 
Direttore ad interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane, 
proponente il presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e 
sostanziale della deliberazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 

quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di recepire il Verbale rassegnato dalla Commissione valutatrice in data 27.04.2020 
relativo al conferimento di incarichi di funzione banditi dall’Azienda, depositato agli 
atti del relativo fascicolo presso la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di AREU; 

2. di conferire gli incarichi di funzione ai sensi dell’art. 14 del CCNL 21.05.2018 - 
Comparto sanità, ai seguenti dipendenti a decorrere dal 01.05.2020 e per la durata 
di tre anni, come di seguito: 

NOMINATIVO INCARICO DI ORGANIZZAZIONE 

Simone BARATTO  “Responsabile Coordinamento della Centrale Operativa 
Integrata” S.C. 116 117 

Salvatore COMPATTI  “Coordinatore delle attività formative per gli operatori laici 
e la cittadinanza” S.C. Formazione 

3. di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento verranno registrati, 
per ogni anno, all’interno del Bilancio d’esercizio di competenza con imputazione 
sui relativi conti della contabilità aziendale per i seguenti importi presunti comprensivi 
di oneri aziendali e IRAP: 

Anno 
 

Costo 
(inclusi oneri e IRAP) 

2020 € 17.900 

2021 e seguenti € 25.800 

precisando che per l’esercizio 2020 detti oneri saranno esposti nel Modello A a 
seguito del riallineamento dell’assegnazione delle risorse economiche in relazione 
alle funzioni attribuite all’Azienda; 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Maccagni, Dirigente presso la Struttura Complessa Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Andrea Albonico

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 187/2020 

Oggetto: AVVISO INTERNO RIVOLTO AL PERSONALE DEL COMPARTO PER LA 
PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI FUNZIONALI - 
RECEPIMENTO VERBALE E CONFERIMENTO INCARICHI FUNZIONALI. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 29/04/2020 Il/La proponente del provvedimento 

ALBONICO ANDREA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


